Solution Plus com R-410A
Solução em Split System
Solução em Sistema Dividido
Desenvolvido para atender aos mercados
comercial e industrial. Todos os modelos Solution
Plus foram projetados para proporcionarem
simplicidade de instalação e manutenção, aliado
a elevada confiabilidade dos produtos Trane. As

ponte térmica.
- Diversas opções de filtragem, filtragem
padrão ou dupla, com filtros permanentes ou
descartáveis.
- Módulos c/ motores de 2 ou 4 pólos, de 60
Hz (IP21 e IP55), com polia ajustável.
Tabela 01 - Combinações de conjunto do Solution Plus
Modelos
Conjuntos
Cap. Nominal
(TR)
Unidade Condensadora
TRCE TRAE
DXPA05 - 1 circ. 5 TRCE050 TRAE050
DXPA07 - 1 circ. 7,5 TRCE075 TRAE075
DXPA10 - 2 circ. 10 TRCE100 ou 2x TRCE050 TRAE100 ou 2x TRAE050
DXPA12 - 2 circ. 12,5  TRCE050 + TRCE075 TRAE050 + TRAE075
DXPA15 - 2 circ. 15 TRCE150 ou 2x TRCE075 TRAE150 ou 2x TRAE075
DXPA20 - 2 circ. 20 2x TRCE100 TRAE200 ou 2 x TRAE100
DXPA25 - 2 circ. 25 TRCE150 + TRCE100 TRAE250
DXPA30 - 2 circ. 30 2 x TRCE150 2 x TRAE150
DXPA35 - 2 circ. 35 Sem Opção TRAE150 + TRAE200
DXPA40 - 2 circ. 40 Sem Opção TRAE200 + TRAE200
DXPA50 - 2 circ. 50 Sem Opção TRAE250 + TRAE250
** O módulo caixa de mistura é fornecido opcionalmente e o código do conjunto poderá ser DXTA ou DLTA
- Ventiladores, de pás curvadas para frente,
tipo (Siroco) ou com pás curvadas para trás
(Limit Load), dimensionados para vencer